D ascendentes et descendentes. et dñs innixus  
scale Ben. ccviii. **P**rimus gradus vel primus  
ascensus est a turba rerum istarum sensibilius  
diuitiarum mundanarum. Quem facit paup  
eritas spiritus. Beati inquit pauperes spiri  
tu quoniam ipsoz est regnum celorum. Et tem  
nens itaq; anima deuota tempore copias  
aurum et argentum cum suis sequelis. eas  
dem/contempnui suo sibiq; subiecit. subie  
ctaq; pedibus humilis affectionis calcat.  
et clacatis dominatur. Si quidez ita figu  
raliter promittit dominus per Moyse:  
Omnis locum quem calcauit pes vester. vester  
erit. Pedem intellige affectionem. Hinc fit  
ut anima in sursum altius erigitur/velut su  
per aggerem grandez constituta et celestis mo  
tis cacumen iam reddi proximior. Et ad  
uerso viri diuitiarum eis misero modo sup  
pedantur quoniam turba hominum rerum terrestrium  
sicut onus graue per cupiditatis molam gra  
uatur super eos. Propterea diuitie sunt tali  
anime/tanquam mola asinaria ad collum suspe  
sa quoniam monte ascendere retorquet in profundum.  
quoniam modum de sauro sisiphi poetica est fi  
ctio. Hinc apostolica vox clamat qui: volvit di  
uites fieri. incidunt in laqueum diaboli/et ten  
tationes. et desideria multa nocuia et iniuria  
que mergunt hominem in inferitum. i. ad  
Tim. vi. Hunc ergo in monte contemplatio  
nis celestis scandere satage. tutius est crede  
mibi. ut paupertate spiritus arripias. levem expe  
ditam et libera. Per hanc enim ascendet christus  
in monte tecum. **S**ecunda turba est homi  
num. qui plerique contumelias. molestationis  
bus. et iniuriis et alijs mille modis. impe  
diunt ascensum in monte. quoniam ut anima  
santa ipsos transfiliat necesse est. Hunc  
vero saltum et ascensum operat secunda beatitu  
do mititatis seu mansuetudinis. Mxitatis  
quippe erigit hoies super hoies. ut nihil eis  
turbationis inferre valeat. nihil lesionis.  
quin potius ab his oppressionibus per iniuri  
as. per molestias. sursum magis impellitur.  
et sicut arca noe. crescentibus rindis tribu  
lationum. sublimius accollit et tandem fortius  
ascendit in monte. **T**ertia turba. est tur  
ba passionum et originali somite in hoc mo  
ribido corpe scatentium. quoniam modum spes  
metus. meror. gaudium et silia. O turbam tur  
bulentissimam. turbam nostra omnia miseris  
modis turbavit. turbam deuiciam cum omnibus.  
tum pricipue adolescentibus infestam et  
teda eos colluione sordidante. Hactur;

bam egredi non aliter facile est quam per tertiam  
beatitudinem. qua dictum est: Beati qui lugent  
quoniam ipsi consolabuntur. Cur ita lugere necesse  
est: quod certe nisi per letum exoneretur. lauetur et  
purget sensualitas a malis cupiditatibus in  
tronascientibus. ex putrida corruptione. nisi in  
super diluvio aqua. taliter summa gastra tur  
ba egyptiaca virtus. festis sensualis phar  
ao cum curribus et equitibus suis. aia israelitis  
cam sursum nitentem. prebeat. prebeat  
circumligat funibus peccatorum. circumligata quoniam  
trahit. et turbat in damnationis abyssum.  
Tunc veraciter exclamare potest miserabilis  
aia talis. Quoniam iniqtates mee supergredi  
se sunt caput meum. Et rursus. Intrauerunt  
aque tecum. Tanto ergo discrimini. quale pro  
nabit remedium: ut quis lucet et lachryme. Ad  
quid ita: ut reducatis aquas maris. aqua scilicet  
amare penitentie super egyptios sensualita  
tes/ascendet aia per desertum huius infelicitatis.  
in terra promissionis et in monte dei Jacob.  
Sed aie tali: unde lucet et lachryme: Unde  
diq; et abunde. Recogitet aia talis vehementer  
perfundere atque frequenter statum suum. perditio  
nem suum. suum quoniam finem. Judicet quoniam  
dens in consiliis super filios hominum. penset quoniam  
incerta sunt super ipsorum diuine seueritatis seu  
misericordie iudicia. Clamer pinde cum Anselmo.  
Heu ubi sursum et ubi non sursum queybi futu  
ra sursum nescio. Ponat assidue coram oculis in  
lumine fidei quamcumque si recte viserit mer  
ces manet in celis. Sinatur quoniam horredo ad  
dicenda est supplicio. Tunc lugebitur. et lugescit  
ab oib; voluptatum illecebrorum. turbis irri  
dentibus semet absoluere. et ascendet in montem.  
**E**t quidem triplices isti prioris gradus vel  
ascensus scale nostre euangelice quibus ascendit in  
montem respiciunt incipientes. et in ipso Abraham  
figurati sunt de quod habebat Ben. vii. Ego  
dederem te terra tua. ecce ascensus vel egressus a  
turba opus terrena. quod ad primam beatitudinem.  
Et de cognatione tua. ecce ascensus et tur  
ba hominum. quod cognati sunt et affines. quod ad secundam  
beatitudinem. Et de domo patris tui. ecce  
ascensus super sensus proprios corporales et suarum  
turba passionum. Quid enim congruentem significat  
hunc dominum patrem quoniam et tubernum proprium corporis.  
Ecce quod ad tertiam beatitudinem. **S**ubtile  
quoniam gradus et ille est quartus. decet ipsos perfici  
tes. ubi aia seipsum quodammodo exit. dum proprias  
affectiones. modis. tanquam turbas aliquas inti  
mas deserit. hunc quoniam beatitudinem. quoniam esurii  
es sitisque iusticie. per hanc autem affectum modum